ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ζ' (3).

Περὶ ἀναστάσεως ἀποδείξεις διάφοροι· περὶ Σιβύλλης· καὶ εἰ οἱ Στωϊκοὶ (4) περὶ τοῦ φοινίκου τοῦ ὀρνέου.

Αὐτὸς γὰρ ἡμᾶς ἐγχερεὶ ὁ παντοκράτωρ Θεός, διὰ

¹ Matth. xxvi, 41. ² Matth. viii, 13. ³ Luc. vi, 40. ⁴ Luc. xxiii, 43. ⁵ Dan. iii, 24

VARIORUM NOTÆ.

(96) *Διπλοτέραν τισιν*. In altero διπλοτέρα τὴν εἰρήν, mistura synonymorum, in his libris frequentissima. *CLEA*.

(97) *Δόσαντες*. In altero *δόντες* melius. *Id.*

(98) *Ἐμπεσεῖν*. Idem εἰσαίεθαι. *Id.*

(99) *Ὁ δε*, etc. Novum caput inchoatur, addito hoc titulo : Περὶ ἀναστάσεως ἀποδείξεις διάφοροι. *Id.*

(100) *Αὐτοῦ καὶ*. Desunt in altero cod. *Id.*

A non solum nos ipsi æterna gloria defraudabimus, sed jam aliis quoque auctores perditionis erimus; et duplum supplicium perferemus, quod negatione nostra, erroris suspectam reddiderimus quæ aliquando a nobis celebrabatur veritatem. Quocirca neque prompti simus temere, atque ad pericula præcipites; Dominus enim dicit: « Orate, ne incidatis in tentationem: spiritus quidem promptus est, caro autem infirma¹; » neque si intercepti fuerimus, confessionem timiditate maculemus. Nam qui abnegando spem suam, hoc est Jesum, Filium Dei, a morte temporaria liberatus est, si cras in lecto incidat in morbum acutissimum, ventris, aut stomachi, aut capitis, vel in aliquod vitium insanabile, tabis vel gangræne, vel abscessus, vel volvuli, vel aquæ intercutis, vel colici affectus; et cæleri exitu e vita discedat²; nonne et presentibus bonis privatus est, et ab æternis excedit; quinimo æternum supplicium subit, profectus ad « tenebras exteriores, ubi fletus et stridor dentium³ »? Qui vero martyrio dignus est habitus, lætitia in Domino cæferatur, quod tantam coronam nactus fuerit, et per confessionem ex hac vita migret. Quamvis catechumenus sit, sine tristitia excedat: passio enim pro Christo perita, prout et sincerior baptismus; quandoquidem ipse revera et periculum faciendo, Christo commoritur, reliqui vero, « hoc est, qui baptizantur, » figura tantum. Gaudeat ergo de Magistri imitatione, aliquid præceptum est: « Perfectus sit omnis, sicut Magister ejus⁴; » atqui Magister ejus et noster, Dominus Jesus, propter nos plagas sustinuit, conviciâ et probra æquo animo toleravit, consputus est, colaphis et alapis percussus, cruci post flagra affixus, aceto et felle potatus; consummatisque omnibus quæ scripta erant, dixit Deo et Patri: « In manus tuas commendo spiritum meum⁵. » Quapropter qui optat illius esse discipulus, æmuletur ejus certamina, imitetur patientiam; sciens quod etsi in ignem ab hominibus conjiciatur, nihil patietur, sicut illi tres pueri⁶; aut si aliquid patiat, mercedem a Domino accipiet; fidem habens uni et soli vero Deo ac Patri, per Jesum Christum, magnum pontificem, et redemptorem animarum, certaminumque remuneratorem; cui gloria in sæcula. Amen